

# MN 5 Holding ApS

Skivervej 5, 9362 Gandrup

CVR-nr. 34 59 68 91

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018.

---

Mads Nygaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MN 5 Holding ApS Skivervej 5 9362 Gandrup
	CVR-nr.: 34 59 68 91
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Gandrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mads Nygaard
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Associerede virksomheder</b>	Danish Laser Technology A/S, Aalborg HJSM Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Ejendomsinvest ApS, Aalborg Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg Nygaard City Invest ApS, Aalborg Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.625.538 mod 3.657.262 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-103.183</b>	<b>-90.809</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.226	-13.753
<b>Driftsresultat</b>	<b>-120.409</b>	<b>-104.562</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.926.051	4.143.703
Andre finansielle indtægter	8.960.913	1.075.072
1 Øvrige finansielle omkostninger	-104	-1.455.851
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.914.349</b>	<b>3.658.362</b>
2 Skat af årets resultat	-288.811	-1.100
<b>Årets resultat</b>	<b>5.625.538</b>	<b>3.657.262</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.185.486	2.185.486
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.500.000
Disponeret fra overført resultat	-188.976	-1.528.224
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.625.538</b>	<b>3.657.262</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.927	70.153
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.927</u>	<u>70.153</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	7.438.954	8.254.456
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.197.349	18.174.756
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.636.303</u>	<u>26.429.212</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.689.230</u></b>	<b><u>26.499.365</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.421.506	1.353.506
Varebeholdninger i alt	<u>1.421.506</u>	<u>1.353.506</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.126.102	4.037.700
Tilgodehavende selskabsskat	0	80.713
Andre tilgodehavender	1.059.370	6.554.945
Tilgodehavender i alt	<u>9.185.472</u>	<u>10.673.358</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.641.779	18.321.687
Værdipapirer i alt	<u>19.641.779</u>	<u>18.321.687</u>
Likvide beholdninger	4.184.320	3.119.740
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>34.433.077</u></b>	<b><u>33.468.291</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.122.307</u></b>	<b><u>59.967.656</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.185.486
7 Overført resultat	54.620.702	54.728.546
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>60.700.702</b>	<b>59.494.032</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.361	3.056
Andre hensatte forpligtelser	233.491	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>235.852</b>	<b>3.056</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Selskabsskat	157.496	0
Anden gæld	15.757	458.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	185.753	470.568
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>185.753</b>	<b>470.568</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>61.122.307</b>	<b>59.967.656</b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	104	1.455.851
	<b><u>104</u></b>	<b><u>1.455.851</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	284.812	0
Årets regulering af udskudt skat	-695	1.100
Regulering af tidligere års skat	4.694	0
	<b><u>288.811</u></b>	<b><u>1.100</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	86.129	44.460
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>41.669</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>86.129</u></b>	<b><u>86.129</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-15.976	-2.223
Årets af-/nedskrivninger	<u>-17.226</u>	<u>-13.753</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-33.202</u></b>	<b><u>-15.976</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>52.927</u></b>	<b><u>70.153</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	6.232.929	3.375.929
Tilgang i årets løb	50.000	3.625.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-768.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>6.282.929</u></b>	<b><u>6.232.929</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	2.185.486	-1.484.183
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.493.795	3.736.829
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-67.160
Egenkapitalbevægelser	<u>81.132</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-227.177</u></b>	<b><u>2.185.486</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2017	-163.959	-85.993
Årets afskrivninger på goodwill	-432.256	-119.243
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>0</u>	<u>41.277</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b><u>-596.215</u></b>	<b><u>-163.959</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	1.745.926	0
Overført til hensatte forpligtelser	<u>233.491</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>1.979.417</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>7.438.954</u></b>	<b><u>8.254.456</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>432.256</u>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Danish Laser Technology A/S	Aalborg	26 %
HJSM Ejendomme ApS	Aalborg	25 %
Nygaard Ejendomsinvest ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Seed Investment ApS	Aalborg	50 %
Nygaard City Invest ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Seaside Invest ApS	Aalborg	50 %

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.185.486	0
Resultatandel	-2.185.486	2.185.486
	<b>0</b>	<b>2.185.486</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	54.728.546	56.256.770
Årets overførte overskud eller underskud	-188.976	-1.528.224
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.000.000	-500.000
Egenkapitalbevægelser	81.132	0
	<b>54.620.702</b>	<b>54.728.546</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	2.500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<b>6.000.000</b>	<b>2.500.000</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets børsnoterede værdipapirer er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med et associeret selskab.

Selskabets anpartar i det associerede selskab Nygaard Ejendomsinvest ApS er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dets associerede selskaber. De associerede selskabers bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 14.679 t.kr.